EXELENTíSSIMO SENHOR PRESTDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO PtAUi.

IIDO NO EXPEDIENTE

EM, Z? /-!_t -tZj

AFR.OVADO
Em,Zl /tl /.3

!. ).
1e Sec ário 1q SecreÉrio

DR. MARCUS VINICIUS KALUME, Deputado Estadual com assênto

nesta Casa Legislativa, vem na forma prevista no art.113 do Regimento lnterno deste

Poder, REQUERER a Vossa Excelência que seja encaminhado ofício ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Piauí, Rafael Tajra Fonteles e a

Excelentíssima Senhora Josiene Campelo, Secretaria de Estado dos Esportes -
SECEPI, solicitando para o Coniunto Residencial José Pereira, Bairro Meladão,

no Municipio de Floriano, a construção de 0í (uma) Quadra Poliesportiva, para a

referida Comunidade.

Sendo um Bairro que abriga mais de 300 famílias que carecem de

opções de lazer e atividades esportivas, principalmente afastando os jovens das

drogas e melhorando a qualidade de vida da comunidade. Atualmente, não temos um

espaço adequado para a prática de esportes, o que prejudica o desenvolvimento

físico, social e emocional.

Neste sentido, solicito que o presente requerimento seja submetido à

apreciaçáo do Plenário desta Casa.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PAUÍ, EM
28 de Novembro de2023.

é<-/.L\ALr-
Vinicius Kalume

Dep. Estadual/PT

Palácio de Karnak - Av. Antonino Freire, no 1450 - Centro/Sul, Teresina/Pl, CEP.: 64.001-040
Av. Pedro Freitas, s/n, Bl.G, 20 andar, Centro Administrativo, Sâo Pêdro, Teresina /Pl,CEp.: 64.018-9OO